Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №100 комбинированного вида» (Детский сад № 100)

ПРИКАЗ

14 ноября 2022 г. № 150-о
г. Каменск-Уральский

О назначении ответственного лица за осуществление антикоррупционной деятельности
и о работе по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 100 комбинированного вида»

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования системы
противодействия коррупции в Детском саде

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за реализацию антикоррупционной политики в Детском
саде Гилязову Н.В., старшего воспитателя.

2. Ответственному лицу, указанному в п. 1. настоящего приказа:
- в своей деятельности руководствоваться Положением по противодействию коррупции в
Детском саде № 100.

3. Утвердить Программу противодействия коррупции муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 100 комбинированного вида».
(Приложение № 1) на 2023 год.

4. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции на 2023год:
Председатель комиссии:
Н.В. Маликова - заведующий муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 100»;
Заместитель председателя комиссии:
Н.В. Гилязова - старший воспитатель;
Секретарь комиссии:
К.Д. Насырова - делопроизводитель;
Члены комиссии:
Н.П. Грибкова. - воспитатель
Т.Г. Моисеева - заведующий хозяйством;
М.Г. Козлова - председатель профсоюзного комитета;
Л.Ф. Низамова - младший воспитатель;
О.Ю. Козлова - представитель родительского комитета.

5. Обеспечить информирование жителей города Каменск-Уральского через официальный сайт
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ходе реализации
антикоррупционных мероприятий в Детском саде.

6. Воспитателям всех возрастных групп разместить в родительских уголках номер «телефона
доверия» для сообщения о фактах коррупции.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. /
Заведующий Детским садом №100 Н.В. Маликова

с приказом от 14.11.2022г. № 150-0 «О назначении ответственного лица за осуществление
антикоррупционной деятельности и о работе по противодействию коррупции в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № I
100 комбинированного вида»» ознакомлены:

№ Ф.И.О. сотрудника Должность Ознакомлен Дата
ознакомления

Подпись

1. Гилязова Н.В. Старший воспитатель Ознакомлена ZZ // жгл
2. Насырова К.Д. Делопроизводитель Ознакомлена

3. Грибкова И.П. Воспитатель Ознакомлена

4. Козлова М.Г. Председатель
профсоюзного комитета

Ознакомлена

5. Моисеева Т.Г. Заведующий хозяйством Ознакомлена

6. Низамова Л.Ф. Младший воспитатель Ознакомлена
-

7. Козлова О.Ю. Представитель
родительского комитета

Ознакомлена U7

		2022-12-26T13:13:20+0500
	Маликова Наталья Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью